旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年１月１５日

発信課 経済交流課

担当者 山脇

連絡先

電 話 ７３－９８５０

ＦＡＸ ６３－７０９３

E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程
令和３年１月１９日（火）１６：００～１６：３０

発表項目

（行事名）

一般社団法人旭川建設業協会（有志企業）からの寄附の受納及び

感謝状贈呈式

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

このことにつきまして，次のとおり感謝状の贈呈式を執り行います。

１ 日 時 令和３年１月１９日（火）１６：００～１６：３０

２ 場 所 旭川市役所 総合庁舎 秘書課第２応接室

３ 寄附者 一般社団法人 旭川建設業協会有志一同（１３社）

４ 寄附額 １０，０００，０００円（相当）

衛生資材：６，５００，０００円（相当）

地場産品（菓子）：１，５００，０００円（相当）

寄附金：２，０００，０００円

５ 出席者 （一社）旭川建設業協会 会長 川島崇則 様

旭川商工会議所 会頭

（一社）旭川建設業協会 理事・相談役 新谷龍一郎 様

同 専務理事 小林 淳 様

６ 寄贈の趣旨

① いまだ終息を見せない新型コロナウイルス感染症と闘い続けている病

院，及び入居者への感染防止対策に特段の注意と努力を求められる特

別養護老人ホームに対する衛生資材の提供（医療用ガウンや医療用グ

ローブなど）

② 不自由な生活を強いられている障害児通所支援施設利用の子供たちに

対して，地場産品の消費拡大を兼ね地元企業の菓子の配布

※約１，７００人対象

③ 観光客減少で明るさを失いつつある旭川のまちなかの賑わいづくり

を期待し，ＩＣＴパークでイベントを実施する際の費用への充当を想

定したまちなか活性化事業基金に対する寄附

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

（別紙）

一般社団法人旭川建設業協会（有志企業）からの寄附について

１ 寄附者

赤川建設興業株式会社

株式会社旭ダンケ

荒井建設株式会社

株式会社生駒組

新島工業株式会社

新谷建設株式会社

株式会社高組

タカハタ建設株式会社

株式会社橋本川島コーポレーション

花本建設株式会社

株式会社廣野組

株式会社盛永組

東海産業株式会社

２ 受理者・感謝状贈呈者

旭川市長 西川 将人

３ 寄附物品

・医療用ガウン及び医療用グローブ等 ６，５００，０００円（相当）

・地場産品（菓子） １，５００，０００円（相当）

４ 寄附金

・まちなか活性化事業基金 ２，０００，０００円